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АНОТАЦІЯ

Тимощук О. І. Оптимізація амінокислотного живлення молодняку

індиків. Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису.

Дисертація на здобуття ступеня доктора філософії зі спеціальності

204 «Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва».

Національний університет біоресурсів і природокористування України. Київ,

2025.

У дисертації розглянуто ряд актуальних питань, які стосуються

теоретичного і практичного обґрунтування особливостей амінокислотного

живлення індиків на всіх етапах їх вирощування. На основі проведених

досліджень встановлено взаємозв’язки між живленням і продуктивністю

індиків, розроблено параметри нормування їх живлення з урахуванням вмісту

лізину та метіоніну у комбікормах.

У науковій роботі теоретично обґрунтувано й експериментально

встановлено оптимальні рівні і співвідношення лізину та метіоніну

у комбікормах для індиків, визначено їхній вплив на продуктивність птиці

та якість продукції.

Під час реалізації поставленої мети було вирішено такі завдання:

- вивчено вплив різного вмісту лізину і метіоніну у комбікормах на ріст

молодняку індиків, їх збереженість та витрати корму;

- оцінено морфологічний склад тушки птиці під впливом різного

амінокислотного живлення;

- досліджено біохімічні показники крові індиків і встановлено їх зв’язок

із вмістом у комбікормах лізину та метіоніну;

- з’ясовано вплив різного амінокислотного живлення на хімічний

та амінокислотний склад м’яса індиків;

- розроблено математичні моделі росту молодняку індиків залежно від

різного вмісту амінокислот у комбікормах;

- встановлено кореляційні залежності нормованих елементів живлення

та показників продуктивності індиків за їх вирощування;
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- обґрунтовано оптимальні рівні і співвідношення лізину та метіоніну

у комбікормах за вирощування молодняку індиків;

- проведено розрахунок економічної ефективності застосування

розроблених норм у індиківництві.

Здобувачем особисто обґрунтувано нові наукові положення, які

покладено в основу дисертації, сформульовано мету і визначено основні етапи

досліджень, здійснено аналіз та узагальнення, впровадження результатів

досліджень у виробництво. З усіх публікацій, наявних у здобувача

у співавторстві, за згодою співвиконавців, використано лише його особисті

дослідження.

Дисертаційне дослідження виконували у два етапи. Завданням першого

етапу досліджень стало вивчення різних рівнів вмісту лізину і метіоніну

у комбікормах молодняку індиків та їх впливу на продуктивні ознаки, а також

встановлення зв’язків між ними й обґрунтування оптимального вмісту

зазначених амінокислот. На другому етапі дослідження визначали вплив

на продуктивні та функціональні показники молодняку індиків

співвідношення цих двох основних лімітуючих амінокислот.

Досліди проводились за методом збалансованих груп. Відповідно

до схем дослідів у добовому віці було відібрано 500 голів індиків, з яких

за принципом аналогів сформували 5 груп – контрольну і 4 дослідні, по 100

голів у кожній. Досліди тривалістю 126 діб були поділені на два періоди:

зрівняльний (вік птиці 1–7 діб) та основний (8–126 діб).

Параметри мікроклімату приміщення, де утримувалася птиця,

відповідали встановленим гігієнічним нормативам. Під час науково-

господарських дослідів застосовували раціони, які відповідали потребам

та забезпечували нормальну життєздатність і високу продуктивність птиці.

У експерименті застосовували годівлю «вволю», тобто птиця сама регулювала

загальне споживання кормів. Молодняк годували розсипним комбікормом

відповідно до схем дослідів. Кратність роздачі корму – двічі на добу (вранці

та ввечері) з одночасним обліком залишку кормів. Рівень лізину і метіоніну
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у раціонах індиків піддослідних груп регулювався введенням до комбікорму

синтетичних аналогів відповідних амінокислот методами вагового дозування

та багатоступеневого змішування.

Поставлені завдання у дисертації вирішували з використанням таких

методів: зоотехнічних (постановка дослідів, аналіз живлення, визначення

продуктивності птиці), гематологічних (біохімічні й морфологічні),

статистичних (біометрична обробка дослідних даних, кореляційний аналіз),

аналітичних (огляд літератури, аналіз і узагальнення результатів)

та виробничої апробації.

У результаті проведених досліджень уперше теоретично обґрунтовано

й експериментально встановлено основні закономірності та оптимальні

параметри амінокислотного живлення молодняку індиків сучасних кросів

у різні періоди вирощування в умовах промислового господарства України.

Набула подальшого розвитку теорія адекватного живлення з огляду

на виявлення дії оптимальних рівнів лізину та метіоніну. Розширено розуміння

концепції «ідеального протеїну» в годівлі молодняку індиків, а саме визначено

оптимальне співвідношення лізину до метіоніну у комбікормі у різні періоди

їх вирощування.

Встановлено нелінійний характер відповіді організму птиці на різні рівні

надходження лізину і метіоніну, що надає підставу до перегляду принципів

нормування годівлі молодняку індиків та свідчить про складність

інтерпретації результатів досліджень.

Виявлено, що із збільшенням вмісту лізину з 1,76 до 1,85 % та метіоніну

з 0,63 до 0,66 % на початковому етапі вирощування та лізину з 0,86 до 0,90 %

і метіоніну з 0,37 до 0,39 % на кінцевому етапі збільшуєються жива маса

індиків у 126-добовому віці – на 5,9 %, середньодобові прирости – 6,1 %,

передзабійна маса – 5,5 %, маса патраної тушки – 6,5 %, маса їстівних частин

– 6,6 %, вміст гемоглобіну у сироватці крові – на 7,8 %, вміст у грудних м’язах

лізину, лейцину і фенілаланіну – відповідно на 10,5, 23,1 і 24,8 %

та знижуються витрати корму на 1 кг приросту живої маси на 6,1 %. Подальше

5

збільшення рівня лізину і метіоніну у раціоні призводить до незначного

зменшення продуктивності птиці, а зміна вмісту цих амінокислот у комбікормі

у бік зменшення наведених рівнів призводить до погіршення зазначених

показників.

Автором встановлено, що поступове підвищення співвідношення лізину

до метіоніну у комбікормі з 1:0,36 до 1:0,38 на початковому етапі вирощування

та з 1:0,43 до 1:0,45 на кінцевому етапі сприяє збільшенню живої маси індиків

у 126-добовому віці на 4,4 %, середньодобових приростів – 4,6 %, маси

патраної тушки – 5,7 %, маси субпродуктів – 9,6 %, маси їстівних частин –

5,7 % та зниженню витрат корму на 1 кг приросту живої маси – на 4,5 %. Зміна

співвідношення лізину до метіоніну у комбікормі у бік подальшого

збільшення наведених рівнів призводить до погіршення зазначених

показників.

Обґрунтовано ефективний вміст і співвідношення лізину та метіоніну

у комбікормі для молодку індиків за незмінної його поживності за енергією,

протеїном і жиром. Потреба молодняку індиків щодо лізину й метіоніну

залежно від їх віку та на одиницю виробленої маси тіла має криволінійну

залежність.

Практичне значення одержаних результатів полягає у встановленні

ефективних рівнів і співвідношень лізину та метіоніну у раціонах молодняку

індиків, що забезпечує високу продуктивність і якість продукції, зниження

витрат кормів на одиницю приросту, підвищення ефективності виробництва

продукції. Встановлені закономірності впливу різних рівнів і співвідношень

досліджуваних амінокислот у різні вікові періоди вирощування індиків.

Удосконалено параметри нормування вмісту лізину і метіоніну

у комбікормах для індиків залежно від їхнього рівня, співвідношення

та періоду вирощування птиці. Це дозволяє оптимізувати ріст молодняку

індиків на усіх етапах його вирощування, підвищити продуктивність

та знизити витрати корму на одержання одиниці продукції від 4,5 до 6,1 %,
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собівартість продукції – на 4,2 % та підвищити рівень рентабельності

виробництва на 7,1 %.

Вірогідного впливу різних рівнів і співвідношень лізину та метіоніну

у комбікормах за вирощування птиці на показник її збереженості

не встановлено.

Розроблені рівняння регресії щодо взаємозв’язку між різними рівнями

і співвідношеннями зазначених амінокислот у раціонах молодняку індиків

різного віку дозволяють прогнозувати і контролювати амінокислотне

живлення птиці залежно від періоду її вирощування.

На основі проведених досліджень встановлено, що для підвищення

продуктивності молодняку індиків, зниження витрат комбікормів

та підвищення ефективності виробництва продукції індиківництва слід

використовувати комбікорми, які містять: у віці 1–3 тижнів – 1,85 % лізину,

0,70 % метіоніну, співвідношення лізину до метіоніну 1:0,38; у віці 4–6 тижнів


[…]


- у віці 13–14 тижнів – 1,02 % лізину, 0,44 % метіоніну, співвідношення

лізину до метіоніну – 1:0,43;

- у віці 15–18 тижнів – 0,90 % лізину, 0,41 % метіоніну, співвідношення

лізину до метіоніну – 1:0,45.
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СПИСОК ОПУБЛІКОВАНИХ ПРАЦЬ ЗА ТЕМОЮ ДИСЕРТАЦІЇ

1. Тимощук О. І., Грищенко С. М. Продуктивність молодняку індиків

за різних співвідношень лізину і метіоніну у комбікормах. Наукові доповіді

НУБіП України. 2024. Т. 20. № 3. С. 1–12. URL :

https://doi.org/10.31548/dopovidi.3(109).2024.015 (Тимощуком О. І. проведено

експериментальні дослідження, визначено живу масу індиків, розраховано їх

середньодобові прирости, побудовано графічну модель росту молодняку

індиків, встановлено залежність між співвідношенням лізину та метіоніну у

комбікормі та середньодобовими приростами живої маси молодняку індиків,

підготовлено публікацію до друку; Грищенком С. М. взято участь у

плануванні експерименту, інтерпретації отриманих результатів і

формулюванні висновків, відредаговано статтю перед опублікуванням).

2. Тимощук О. І., Грищенко С. М. Вирощування молодняку індиків за

різних співвідношень лізину і метіоніну в комбікормах. Сучасне птахівництво.

2024. № 3–4 (256–257). С. 18–24. http://dx.doi.org/10.31548/poultry2024.03-

04.018 (Тимощуком О. І. проведено експериментальні дослідження,

розраховано витрати корму на 1 кг приросту живої маси індиків, визначено

збереженість поголів’я в експерименті, встановлено залежність між

рівнями лізину та метіоніну у комбікормі та витратами корму, оформлено

публікацію до друку відповідно до вимог видання; Грищенком С. М. взято

участь у плануванні експерименту, інтерпретації отриманих результатів і

формулюванні висновків, відредаговано статтю перед опублікуванням).

3. Тимощук О. І., Грищенко С. М. Ріст молодняку індиків за різних

рівнів лізину і метіоніну в комбікормах. Сучасне птахівництво. 2024. № 7–8

(260–261). С. 9–15. http://dx.doi.org/10.31548/poultry2024.07-08.009

(Тимощуком О. І. проведено експериментальні дослідження, визначено живу

масу індиків, розраховано їх середньодобові прирости, побудовано графічну

модель росту птиці, встановлено залежність рівнями лізину та метіоніну у

комбікормі та середньодобовими приростами живої маси молодняку індиків,

підготовлено публікацію до друку; Грищенком С. М. взято участь у

https://doi.org/10.31548/dopovidi.3(109).2024.015
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плануванні експерименту, інтерпретації отриманих результатів і

формулюванні висновків, відредаговано статтю перед опублікуванням).

4. Tymoshchuk O., Gryshchenko S. Efficiency of using mixed feeds with

different levels of lysine and methionine for growing turkeys. Scientific Reports of

the National University of Life and Environmental Sciences of Ukraine. 2024.

Vol. 20. No. 6. P. 20–32. URL : https://doi.org/10.31548/dopovidi/6.2024.20.

(Tymoshchuk O. проведено експериментальні дослідження, розраховано

витрати корму на 1 кг приросту живої маси індиків, встановлено залежність

між рівнями лізину та метіоніну у комбікормі та витратами корму,

визначено збереженість поголів’я в експерименті, оформлено публікацію до

друку; Gryshchenko S. взято участь у плануванні експерименту, інтерпретації

отриманих результатів і формулюванні висновків, відредаговано статтю

перед опублікуванням).

Тези наукових доповідей

5. Тимощук О. І., Кондратюк В. М. Амінокислотне живлення індиків.

Сучасні технології у тваринництві та рибництві: навколишнє середовище –

виробництво продукції – екологічні проблеми: 76-а Всеукраїнська науково-

практична конференція, м. Київ, 18–19 травня 2022 року: тези доповіді. Київ,

2022. С. 147–148. (Тимощуком О. І. проведено літературний науковий пошук,

підготовлено й оформлено матеріали публікації та презентації, особисто

здійснено усну доповідь на конференції; Кондратюком В. М. відредаговано

тезу перед опублікуванням, доповідь і презентацію перед виступом).

6. Kondratyuk V., Tymoshchuk O. Implementation of the principles of

animal welfare on the example of the turkey meat production farm «Good Meat».

Sustainable livestock production and animal welfare: International scientific and

practical conference, Кyiv–Stockholm, 17–18 January, 2023: theses of reports.

Кyiv, 2023. P. 38. (Тимощуком О. І. підготовлено й оформлено матеріали

публікації та презентації, особисто здійснено усну доповідь на конференції;

Кондратюком В. М. відредаговано тезу перед опублікуванням, доповідь і

презентацію перед виступом).

https://doi.org/10.31548/dopovidi/6.2024.20
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7. Тимощук О. І., Грищенко С. М. Продуктивність індиків за різних

рівнів амінокислот у комбікормах. Освіта і наука в умовах викликів і загроз.

Внесок молодих вчених в сталий розвиток: Міжнародна наукова конференція,

м. Київ, 21–22 листопада 2024 року: тези доповіді. Київ, 2024. С. 348.

(Тимощуком О. І. проведено експериментальні дослідження, визначено живу

масу індиків, розраховано витрати корму на 1 кг приросту живої маси,

визначено збереженість поголів’я в експерименті, встановлено залежність

між рівнями лізину та метіоніну у комбікормі та витратами корму на 1 кг

приросту живої маси птиці, підготовлено й оформлено матеріали публікації

та презентації, особисто здійснено усну доповідь на конференції;

Грищенком С. М. взято участь в інтерпретації отриманих результатів,

відредаговано тезу перед опублікуванням, доповідь і презентацію перед

виступом).
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