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Івановича на тему: «Оптимізація амінокислотного живлення молодняку індиків»,

подану на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 204 «Технологія виробництва

і переробки продукції тваринництва» галузі знань 20 «Аграрні науки та продовольство»

Актуальність теми дисертації. Упродовж останніх десятиріч спостерігається

помітне зростання світового споживання м’яса птиці. Такий ріст споживання пояснюється

підвищенням споживчого попиту на продукти птахівництва, зокрема і на індичатину,

яка цінується через високий вміст протеїну, низький вміст жиру та є джерелом мінеральних

речовин. Крім того, індичатина відмічається привабливими сенсорними властивостями,

такими як текстура, колір та смак м’яса.

Поряд із попитом на м’ясо індиків, споживачі мають підвищені очікування щодо якості

продукції. Говорячи про якість індичатини, зазвичай враховують поєднання органолептичних

та біологічних показників, які разом визначають її практичну придатність для задоволення

потреб людини в харчуванні. Ключові атрибути, що оцінюються для визначення якості

індичатини, включають зокрема її поживний склад, на який можуть впливати умови годівлі

цієї птиці.

Так, годівля є життєво важливим елементом при виробництві продукції птахівництва

та забезпечується за допомогою точних рецептур комбікормів, розроблених для оптимізації

росту шляхом задоволення потреб у певних поживних речовинах. В умовах інтенсифікації

птахівництва дедалі більшої актуальності набуває проблема забезпечення оптимального

живлення, зокрема протеїново-амінокислотного, яке відіграє ключову роль у формуванні

продуктивних якостей птахів, у тому числі й індиків, збереженні їх здоров’я, ефективному

використанні кормів та мінімізації впливу на довкілля.

Такі лімітуючі амінокислоти як лізин і метіонін впливають на різноманітні фізіологічні

функції у птиці, що зрештою впливає на виробничі показники. Дисбаланс між ними може

призвести до дефіциту елементів живлення та зниження продуктивності. Тому визначення

оптимальних рівнів лізину і метіоніну та підтримка збалансованих їх співвідношень

є важливим фактором під час розробки раціонів птиці, зокрема індиків.

Зв’язок роботи з науковими програмами, планами, темами. Дисертація виконана

відповідно до планів науково-дослідних робіт кафедри годівлі тварин та технології кормів

імені П. Д. Пшеничного Національного університету біоресурсів і природокористування

України та за грантовою програмою Erasmus + «Sustainable Livestock Production and Animal

Welfare» (проєкт KA2 n° 101083023 – SULAWE – ERASMUS – EDU – 2022 – CDHE).

Наукова новизна і теоретичне значення дисертації. Здобувачем вперше було

обґрунтовано та встановлено оптимальні рівні та співвідношення основних критичних

амінокислот, таких як лізин і метіонін у комбікормах, що використовуються в годівлі

індиків. Розширено знання з амінокислотного живлення індиків сучасних кросів в умовах

промислового господарства України. Встановлено нелінійний характер відповіді організму

птиці на різні рівні надходження лізину і метіоніну, що надає підставу до перегляду принципів

нормування годівлі молодняку індиків та свідчить про складність інтерпретації результатів

досліджень.

Головні результати, отримані особисто автором та практичне значення

дисертації. Автором в повному обсязі виконано заплановані експериментальні заходи,

було проведено статистичну обробку даних, проаналізовано та узагальнено отримані

результати досліджень, частина з яких була апробована в умовах товариства з обмеженою

відповідальністю «ВЕК АДВЕНТУРА» Полонського району Хмельницької області. Одержані

результати досліджень можуть бути використані у підготовці фахівців ОС «Бакалавр»

і «Магістр» за спеціальностями «Технологія виробництва і переробки продуктів

тваринництва» та «Ветеринарна медицина» у закладах вищої освіти.

У результаті наукових досліджень встановлено особливості впливу рівнів

та співвідношень лізину і метіоніну у раціонах молодняку індиків на їх продуктивність

протягом усього періоду вирощування. Удосконалено параметри нормування вмісту лізину

та метіоніну в комбікормах для індиків з урахуванням їхнього оптимального рівня,

співвідношення та вікового періоду розвитку птиці, що забезпечує оптимізацію росту

молодняку на всіх етапах вирощування, підвищення продуктивності та ефективності годівлі.

Завдяки цьому було досягнуто зменшення витрат корму на одиницю продукції на 4,5–6,1 %,

зниження собівартості продукції на 4,2 %, а також підвищення рівня рентабельності

виробництва на 7,1 %.

У дисертації та наукових публікаціях О. І. Тимощука не виявлені порушення

академічної доброчесності. Дисертація оформлена згідно з нормативними вимогами

і стандартами з дотриманням системного викладення матеріалу. Використання ідей,

результатів та текстів інших авторів містить посилання на відповідне джерело інформації.

Аналіз структури і змісту дисертації. Структура дисертації відповідає чинним

вимогам. Дисертація викладена на 156 сторінках і складається з анотації, вступу, огляду

літератури, матеріалу й методики досліджень, результатів досліджень та їх узагальнення,

висновків, списку використаних джерел і додатків. Робота містить 43 таблиці і 10 рисунків.

Список використаних літературних джерел налічує 125 найменувань, з яких 101 – іноземною

мовою.

Розділ 1. Огляд літератури складається з чотирьох пунктів, у яких висвітлені питання

особливостей амінокислотного живлення індиків залежно від їх фізіологічного стану.

Значення лізину і метіоніну на синтез, ріст і розвиток тварин та їх біохімічні особливості.

Розділ 2. Матеріали та методи досліджень. У даному розділі описано методики

та методи досліджень, які використовувалися в ході дисертаційного дослідження.

Розділ 3. Результати власних досліджень містять основі результати роботи,

та висвітлюють дані щодо оптимальних рівнів та співвідношень лізину і метіоніну у раціонах

індиків на всіх етапах їх вирощування.

Розділ 4. Аналіз і узагальнення результатів досліджень. У даному розділі дисертантом

проведено порівняння власних досліджень з дослідженнями інших вчених, які займались

схожими питаннями.

Висновки та пропозиції виробництву достатньою мірою відповідають поставленій

меті і завданням.

Дисертація написана українською мовою з використанням наукового стилю. Основні

положення, висновки, пропозиції та рекомендації дисертації в цілому характеризуються

послідовністю, аргументованістю і завершеністю.

Повнота викладення матеріалів дослідження в опублікованих працях. Основні

наукові результати дисертації висвітлено у 7 наукових працях, з яких 4 статті у наукових

виданнях, включених до категорії «Б» Переліку наукових фахових видань України, 3 тези

наукових доповідей.

Питання для дискусійного обговорення та побажання щодо змісту та оформлення

дисертації. Водночас з позитивною оцінкою роботи вважаю доцільним виділити окремі

дискусійні питання, зауваження та побажання:

1. Для впровадження у навчальний процес отриманих результатів доцільно

використовувати спеціальності за оновленим переліком, наприклад не «Технологія

виробництва і переробки продукції тваринництва», а «Тваринництво».

2. У підрозділі 1.1 розділу 1 бажано було б використовувати не джерело цитування

«Гонський Я. І., Максимчук Т. П. Біохімія людини. Тернопіль, 2021. 699 с.», а більш

спеціалізовані джерела, пов’язані з біохімічними особливостями організму птахів.

3. Таблиця 1.2 підрозділу 1.4 розділу 1 містить етапи перетравлювання білків

у індиків. Чи відрізняються вказані етапи від етапів перетравлювання білків в організмів

інших видів птахів?

4. Яким методом здійснювався забір крові у птахів? Відповідна інформація упущена

у розділі 2.

5. У розділі 3 було представлено результати хімічного складу грудних м’язів індиків,

тому було б доцільно у розділі 2 вказати, якими методами проведено відповідні дослідження.

6. При ілюстрації хімічного складу грудних м’язів, м’язів стегна та середньої проби

м’яса доцільно б було вказати й вміст безазотистих екстрактивних речовин (глікоген).

7. Таблиці 3.15, 3.16, 3.33 та 3.34 містять інформацію про амінокислотний склад білків

(мг/100 г). Можливо мається на увазі (грам у 100 грамах)?

8. У роботі зустрічаються деякі стилістичні, технічні і граматичні помилки, русизми,

можливо пов’язані з комп’ютерним набором.

Побажання та дискусійні питання жодним чином не зменшують позитивної оцінки

роботи, її наукової цінності, актуальності та практичного значення.

Загальний висновок. Дисертація Тимощука Олексія Івановича на тему: «Оптимізація

амінокислотного живлення молодняку індиків» є завершеним науковим дослідженням.

Наукові положення, висновки та рекомендації характеризуються новизною, теоретичним

і практичним значенням, а також достатньо обґрунтовані. Зміст дисертації повністю

розкриває тему, за якою виконувалася робота, відповідає меті й поставленим завданням.

За змістом і оформленням дисертація відповідає вимогам наказу Міністерства освіти

і науки України № 40 від 12 січня 2017 року «Про затвердження вимог до оформлення

дисертації» (із змінами) і Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування

рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів

України № 44 від 12 січня 2022 року (зі змінами), а її автор Тимощук Олексій Іванович

заслуговує на присудження ступеня доктора філософії зі спеціальності 204 «Технологія

виробництва і переробки продукції тваринництва» галузі знань 20 «Аграрні науки

та продовольство».
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